
1969-1979 
U zrodu fotbalu v Záblatí stáli zejména Milan Pavlík, Alois Sarauer, Antonín Janošťák, František Dvořák, Vojtěch Kolafa a Josef Janošťák. Na samém začátku bylo 
nutné zvolit vhodné místo pro hrací plochu. Zvažovalo se několik možností (např. za Blanicí pod strání), ale nakonec zvítězila varianta s pozemkem pod kostelem. 
Do dnešních rozměrů 100 m x 60 m však hřiště nabývalo postupně, to první měřilo pouze 90 m na délku a 45 m na šířku. 
 
Po nezbytných úředních úkonech se v létě 1969 zformovalo historicky první mužstvo TJ Sokola Záblatí, které 2. 7. 1969 odehrálo první přátelský zápas ve 
Vlachově Březí. Záblatští sokolíci k němu tehdy vyrazili na kolech, přesto jim zbylo dostatek sil na remízu 1:1. Na podzim 1969 se už rozběhla první historická 
mistrovská sezóna nově vzniklého klubu. První domácí mistrovský zápas byl zahájen s velkou slávou za doprovodu kapely. Ještě tentýž den se však musely 
narychlo dostavět fotbalové brány, které byly instalovány těsně před samotným zápasem. Přestože sezóna začala prohrou 1:4 s Dolními Chrášťanami, jednalo 
se o zásadní mezník v záblatském fotbale.  
 
Po těžkých začátcích a prvních letech strávených v okresní soutěži přichází k mužstvu v roce 1971 hrající trenér František Novotný z Prachatic a zanedlouho tým 
zažívá první opravdový úspěch, když v roce 1972 postupuje do okresního přeboru. Tato soutěž se hraje v Záblatí nepřetržitě až do roku 1982. Mezi největší 
rivaly té doby patří Vlachovo Březí a Šumavské Hoštice. Domací i venkovní zápasy jsou hojně navštěvovány a nejednu cestu za zápasy zpříjemňuje harmonika. 
V této době František Novotný zavádí do kabiny dodnes uctívanou Ukalamáju, coby vítězný oslavný pozápasový pokřik. V sezóně 1972/73 se poprvé objevují 
na scéně i žáci TJ Sokola Záblatí. 
 
S narůstající kvalitou hry se zvyšuje i komfort pro samotné hráče. Zpočátku se hráči převlékali doma a na zápas přicházeli již ustrojeni. V letech 1972-76 dochází 
rekonstrukcí stávajícího objektu za potokem k proměně na první opravdové klubové zázemí. Samotné hřiště je poté vybaveno železnými bránami, kdy bylo 
v duchu kolektivizace využito nadměrného materiálu pro výstavbu vodovodu na Libínském Sedle. V Záblatí jsou tak položeny pevné základy hry jménem fotbal 
a v roce 1979 se koná oslava již 10. výročí založení. 
                                                                                                                                                                                                         Historické okénko 

 
Zakládající členové: Pavlík Milan, Sarauer Alois, Janošťák Antonín, Dvořák František, Kolafa Vojtěch, Janošťák Josef    
 
První předseda: Kolafa Josef st. 
Trenér: Pěsta František                                                                                                                                                                                                     
Vedoucí mužstva: Tomášek Karel 

 
 
 
 
 
 

 

"A" tým 

Sezóna Umístění Soutěž 

1969/70 7 okresní soutěž 

1970/71 5 okresní soutěž 

1971/72  okresní přebor 

1972/73 7 okresní přebor 

1973/74 7 okresní přebor 

1974/75 4 okresní přebor 

1975/76 4 okresní přebor 

1976/77 3 okresní přebor 

1977/78 3 okresní přebor 

1978/79  okresní přebor 



první (přátelský) zápas ve Vlachově Březí, červenec 1969 
 

 
  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                      první mistrovský zápas,  Záblatí – Dolní Chrášťany 1:4, podzim 1969  
  

                                                                                                                                                                                                                                                                    
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                   

                předzápasové foto, říjen 1974 
                brigáda, 1975 

  
 
  
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            
                  Záblatí – Loko ČB 2:10, rok 1975 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
                                                                                                                                                                                                                                  domácí pohár MNV, srpen 1976 

konec sezóny, červen 1976 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
  

                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                         
                                                          
 
 
 
 
 
 



                          
                                                                                                                                                                                                  
 
 
 
 

  ochránce domácí svatyně, srpen 1976 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                             
                     
                                                                                                                                                                                                                                 nejmladší generace TJ Sokola Záblatí                                                                                                                                                                                                                                   

 
 

  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


